datum, inquam, amore Dei, et a Deo magno cum fenore sibi restituendum, juxta illud : « Feneratur Deo, qui miseretur pauperis, » Prov. xix., 17. Vide ibi dicta. Unde S. Chrysostomus : « Pauper recipit, ut, sed Deus obligat se. » Et S. Basilius, conc. 4 De Eleemosyna : « Cum enim, inquit, pauper propter Dominum aliquid est datus, illud idem est et mutuum : dominum quidem, propter nullam premii expectationem ; mutuum vero, propter splendidam Domini misericordiam, ejus vice dependentis, qui cum paucis in pauperis persona acceperit, maxima senti, non : « dabitis, » in futuro.

Quocirca christiane Ecclesiasticus, xxix., 13 : « Perde, ait, pecuniam propter fratrem et amicum tuum, ubi per plures versus multa de mutuo dixi variosque ad facile mutuandum stimulos suggesti. Vidi in quadam urbe primaria communem abusum mutui, quo illud recipientes accipiebant, non ut mutuum, sed ut donatum, quare de eo restituendo non cogitabant; immo si mutuum repeteretur, indignabantur. Verum hoc abuso illi consecutus sunt, ut nemo ibidem alteri ulterius mutuum dare velit, cogitantes tantundem esse mutuum, quantum est donatum vel perditum.

38. DATE, ET DABITUR VOBIS. — Multi sunt liberales in promittendo, pauci in dando. Unde Anti-

gonus, rex Macedonum, teste Plutarchi in *Xen.* Attic., a vulgo vocabatur *Doson*, eo quod semper in ore haberet : δόσον, id est dabo, sed reipsa mutua habebat.

Et DABITUR VOBIS. — Haec est enim vicaria mercantis dantis, quam Deus quasi talionem ei assignat, suscitando scilicet multos qui ipsi vicem repandant, ac multa danti plura donent, ut contigit S. Joanni Eleemosynario. Legi Leontium in ejus vita. Fertur monasterium quoddam largis eleemosynis quas datur evassis locuples, unde negatis ad pauperem redactum. Cumque haec de re procurator quereretur apud peregrinum quemdam ibidem hospitem, ab eo auditum : Date et Dabitur sunt sorores. Vos ejecisti priorem cui nomen Date, mox ejectam sororem secuta est ejus comes individua, cui nomen Dabitur. Si ergo vultis ut illa redeat, revocate priorem, ac largas, ut prius, date eleemosynas. Vide dicta vers. 27; Matth. v. 42, et alibi. Eleemosyna ergo non depauperat, sed ditat, ut eleganter probat S. Chrysostomus, homilia cui titulus : Quod eleemosyna sit ars omnium questuissima. Nam, ut ait sanctus Christus : « Beati misericordes, quoniam ipsi misericordam consequentur, » Matth. cap. v, vers. 7, ubi plurimas de re dixi.

## CAPUT SEPTIMUM.

### SYNOPSIS CAPITIS.

Primo, Christus sanat servum Centurionis moribundum. Secundo, vers. 41, filium viduae in Nain a morte suscitat. Tertio, vers. 49, discipulis Joannis Baptista rogantibus : Tu, quis es? non verbis, sed factis et miraculis respondet, se esse Messianum sive Christum. Quarto, vers. 24, laudat Joannem quasi suum et Dei angelum. Quinto, vers. 36, Magdalena penitentem peccata remitti.